No.20-006
お得意様各位                                        2020年 4 月

                                   コンビウィズ株式会社

  お む つ 交 換 台 か ら の お 子 さ ま の 転 落 に 注 意 ！
       報 道 発 表 へ の 対 応 に つ い て

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、独立行政法人国民生活センターより標題の報道発表があったことを受けまして、

施設の皆さまにも情報を共有させていただくとともに、ご使用者への正しい使いかたのより一層の

啓蒙をお願いしたく存じます。

 つきましては安心してお使いいただくための以下の記載事項にいて、何卒ご高覧いただけますよう

お願い申し上げます。

弊社ではお子さま連れのお出かけをより安全で快適にするための製品の開発に真摯に取り組んで

まいりますので、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

                                             敬具

                     〈 記 〉

おむつ交換台からの転落事故の危険性や利用する上での注意点の更なる啓発を求められています。

2020年 3 月19日 国民生活センター報道発表 http://www.kokusen.go.jp/news/data/n-20200319_1.html

弊社HP内 「製品を長く安全にお使いいただくために」http://www.combiwith.co.jp/biz/maintenance/

正しいレイアウトとは、お子さまから離れずに作業ができる設置の仕方です。

建築設計標準やさまざまなガイドラインでは、お子さまを寝かせたままおむつを捨てに行ったりせず、

「おむつ交換台の近くに荷物置き場やゴミ箱を設置することがのぞましい」とされています。また、「立

たせておむつ替えができるようにしてある」ことや「ベビーカーが近くに置けるスペースがある」ことも

有効です。

 弊社ホームぺージでは推奨設置例のご紹介をしております。 http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/

また、「パブリックトイレ プランニングブック」「ベビー休憩室コンセプトブック」でもご紹介して

おり、ご希望のかたには無償で配布しております。

ベビー休憩室
コンセプトブック
http://www.combiwith.co.jp/biz/
plan/babyroom.html

パブリックトイレ
プランニングブック
http://www.combiwith.co.jp/biz/pla
n/toilet.html

■危険回避のポイント

・お子さまから目を離さない、離れないこと

（ベルトは横ずれ防止であり、安全ベルトではない）

・上記を促す警告ステッカーの正しい掲示と点検の実施 http://www.combiwith.co.jp/biz/maintenance/

  ご使用者の目に付くところへのお子さまの転落に関する警告表示の貼付の徹底が要請されています。

  日常点検・定期点検のお願い

・正しいレイアウト（作業中におむつ交換台から離れない工夫）

http://www.kokusen.go.jp/news/data/n-20200319_1.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/maintenance/
http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/
http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/babyroom.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/babyroom.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/toilet.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/plan/toilet.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/maintenance/

 ■正しいレイアウトにおすすめの製品をご紹介いたします。

・手荷物を置けるおむつ交換台（お子さまから離れずに手荷物の出し入れができます 。）

・おむつ交換台の近くに設置を推奨される製品

（お子さまから離れずにペーパーシートを取ったり、おむつを捨てられます 。）

・立っておむつ替えできる着替え台（パンツタイプのおむつなど立って着替えができます 。）

・おむつ替え用の手洗いの近くに設置を推奨される製品（お子さまを座らせて自由に両手が使えます 。）

また、ご不明点がございましたら弊社営業担当までお問い合わせください。

コンビウィズ ( 株 )   本社／東日本・首都圏営業所 TEL ： 03-5828-7631  FAX： 03-5828-7630

                  西日本営業所 TEL ： 06-6942-0384  FAX： 06-6942-0398

トイレ製品一覧
http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/

ベビー休憩室製品一覧
http://www.combiwith.co.jp/biz/babyroom/

横型おむつ交換台

ＯＫ２１Ｆ

縦型おむつ交換台

スマートホールド

エンジェルＫ

おむつ交換台

荷 物 台 付 き

エンジェルＫ

ミニダストボックス

KD32

チェンジングボード

ＣＢ１３

ＯＫ２１Ｆ

おむつ替えペーパーシート

専用紙ホルダーセット PC21

おむつ替え

ペーパーシート

ホルダー

ダイアパーボックス

D B 1 4

エンジェルＫ

ベビーカー置場

KB11

ベビーキープ･フィット

F 7 2

エンジェルＫ

着替え台

ベビーキープ･スリム

F 6 2

ベビーキープ･スリム

W62

http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/
http://www.combiwith.co.jp/biz/babyroom/